
UCHWAŁA NR XXII/162/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie zniesienia nazwy ulicy Armii Czerwonej

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. Nr 446, z późn. zm.1)) oraz art. 1 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. 
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744), uchwala się, co następuje:

§ 1. Znosi się obecną nazwę ulicy Armii Czerwonej, stanowiącej nazwę drogi publicznej, w rejestrach 
i ewidencjach Gminy Lipno.

§ 2. Budynkom dotychczas usytuowanym na nieruchomościach przy ulicy Armii Czerwonej nadaje się numery 
porządkowe w miejscowości Rumiankowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.

Id: CDEFC7E9-DD98-4572-893F-052543A90A37. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie zniesienia nazwy ulicy Armii Czerwonej

Dnia 2 września 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej, która stanowi, że nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic,
mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób,
organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób
takiego ustroju propagować. Ustawa określa, że za propagujące komunizm uważa się także nazwy
odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i
niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944–1989.
Organ jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek zmienić w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w
życie tej ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i
placów, upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój
totalitarny lub propagujące taki ustrój.

Na terenie Gminy Lipno znajduje się ulica Armii Czerwonej, która niewątpliwie podlega rygorom
wyżej wymienionej ustawy. Z materiałów źródłowych wynika, że nazwa ulicy Armii Czerwonej
została nadana około roku 1953. Zarówno działka, na której zlokalizowana była droga publiczna jak
i działki w jej sąsiedztwie znajdowały się w granicach ewidencyjnych Miasta Lipna. 31 grudnia 1968
roku granice administracyjne Miasta Lipna zostały zmienione przez rozporządzenie Prezesa Rady
Ministrów z dnia 10 grudnia 1968 r. w sprawie zmiany granic niektórych miast w województwie
bydgoskim (Dz.U. z 1968 r. nr 45, poz.330). Tym samym ulica Armii Czerwonej stała się granicą
administracyjną pomiędzy Miastem Lipno a Gminą Lipno i nadal pozostawała w granicach
administracyjnych Miasta Lipna. Natomiast grunty graniczące z działką stanowiącą drogę publiczną
od strony południowej znalazły się w granicach administracyjnych Gminy Lipno. Na skutek tych
zmian w ewidencjach i rejestrach Gminy Lipno znalazła się ulica Armii Czerwonej, pozostając do
dnia dzisiejszego. W zawiązku z tym, iż ta ulica związana jest geograficznie z miejscowością
Rumiankowo, zaproponowano zniesienie nazwy ulicy Armii Czerwonej i włączenie nieruchomości
położonych w jej sąsiedztwie do miejscowości Rumiankowo.
17 stycznia br. zorganizowane zostało spotkanie z mieszkańcami, którzy zameldowani są obecnie
przy ulicy Armii Czerwonej w celu wyjaśnienia zaistniałych zmian.
Nadmienić należy, iż zgodnie z ustawą pisma oraz postępowania sądowe i administracyjne w sprawach
dotyczących ujawnienia w księgach wieczystych oraz uwzględnienia w rejestrach, ewidencjach i
dokumentach urzędowych zmiany nazwy dokonanej na podstawie ustawy są wolne od opłat.
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: CDEFC7E9-DD98-4572-893F-052543A90A37. Podpisany Strona 1




